EletrônicoRecife - Quinta-feira, 03 de novembro de 2022Nº 1109

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PROMOÇÃO PARA A 2ª INSTÂNCIA
(2ª PUBLICAÇÃO)

O EXMO. SR. PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO RESOLVE PUBLICAR, APÓS APROVAÇÃO
POR UNANIMIDADE, NA 5ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO
REFERIDO ÓRGÃO COLEGIADO, O EDITAL DE PROMOÇÃO PARA A
2ª INTÂNCIA, CONFORME ANEXO.

Maria Lizandra Lira de Carvalho
Secretária do CSMP

AVISO Nº 154/2022 – CSMP
Recife, 3 de novembro de 2022

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Zulene Santana de Lima Norberto
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Carlos Roberto Santos
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Carlos Roberto Santos

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

COORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
Renato da Silva Filho

SECRETÁRIO-GERAL:
Maviael de Souza Silva

CHEFE DE GABINETE
Vivianne Maria Freitas Melo Monteiro de
Menezes
COORDENADOR DE GABINETE
Antônio Fernandes Oliveira Matos Junior

OUVIDORA
Selma Magda Pereira Barbosa Barreto

CONSELHO SUPERIOR

(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Marco Aurélio Farias da Silva
Carlos Alberto Pereira Vitório
Ricardo Van Der Linden de
Vasconcellos Coelho
Ricardo Lapenda Figueiroa
José Lopes de Oliveira Filho
Nelma Ramos Maciel Quaiotti

Assinado de forma
digital por
Procuradoria Geral de
Justiça
Dados: 2022.11.03
17:29:41 -03'00'

EDITAL DE PROMOÇÃO Nº. 01/2022 – PA
CRITÉRIO DE ANTIGUIDADE – 2ª INSTÂNCIA

(2ª PUBLICAÇÃO)

O Exmo. Sr. Presidente do Conselho Superior do Ministério Público, em virtude
da Lei, etc.

FAZ SABER, pelo presente Edital de Promoção, aos senhores Promotores de
Justiça de 3ª entrância, que se achando vago o cargo de 1º Procurador de Justiça
Cível (1ª e 2ª Turmas da Câmara Regional de Caruaru), fica aberta a concorrência
pelo critério de Antiguidade, na Secretaria do Conselho Superior do Ministério
Público, pelo prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir do 1º (primeiro) dia útil
seguinte a 2ª (segunda) publicação do presente, no Diário Oficial do Estado de
Pernambuco, para apresentação dos pedidos de Promoção, para o aludido cargo, de
conformidade com o disposto nos §§ 1º e 4º do art. 45, da Lei Complementar Estadual
n.º 12, de 27.12.94. DADO E PASSADO, nesta Cidade do Recife, Capital do Estado
de Pernambuco, aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e
vinte e dois (29/10/2022). Eu, ________________________ MARIA LIZANDRA
LIRA DE CARVALHO, Promotora de Justiça, Secretária do CSMP, mandei digitar e
subscrevo.

PAULO AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA
Presidente do CSMP

EDITAL DE PROMOÇÃO Nº. 02/2022 – PM
CRITÉRIO DE MERECIMENTO – 2ª INSTÂNCIA

(2ª PUBLICAÇÃO)

O Exmo. Sr. Presidente do Conselho Superior do Ministério Público, em virtude
da Lei, etc.

FAZ SABER, pelo presente Edital de Promoção, aos senhores Promotores de
Justiça de 3ª entrância, que se achando vago o cargo de 2º Procurador de Justiça
Cível (1ª e 2ª Turmas da Câmara Regional de Caruaru), fica aberta a concorrência
pelo critério de Merecimento, na Secretaria do Conselho Superior do Ministério
Público, pelo prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir do 1º (primeiro) dia útil
seguinte a 2ª (segunda) publicação do presente, no Diário Oficial do Estado de
Pernambuco, para apresentação dos pedidos de Promoção, para o aludido cargo, de
conformidade com o disposto nos §§ 1º e 4º do art. 45, da Lei Complementar Estadual
n.º 12, de 27.12.94. DADO E PASSADO, nesta Cidade do Recife, Capital do Estado
de Pernambuco, aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e
vinte e dois (29/10/2022). Eu, ________________________ MARIA LIZANDRA
LIRA DE CARVALHO, Promotora de Justiça, Secretária do CSMP, mandei digitar e
subscrevo.

PAULO AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA
Presidente do CSMP

ANEXOS - AVISO Nº 154/2022 – CSMP

ANEXOS - AVISO Nº 154/2022 – CSMP

EDITAL DE PROMOÇÃO Nº. 03/2022 – PA
CRITÉRIO DE ANTIGUIDADE – 2ª INSTÂNCIA

(2ª PUBLICAÇÃO)

O Exmo. Sr. Presidente do Conselho Superior do Ministério Público, em virtude
da Lei, etc.

FAZ SABER, pelo presente Edital de Promoção, aos senhores Promotores de
Justiça de 3ª entrância, que se achando vago o cargo de 1º Procurador de Justiça
Criminal (1ª e 2ª Turmas da Câmara Regional de Caruaru), fica aberta a concorrência
pelo critério de Antiguidade, na Secretaria do Conselho Superior do Ministério
Público, pelo prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir do 1º (primeiro) dia útil
seguinte a 2ª (segunda) publicação do presente, no Diário Oficial do Estado de
Pernambuco, para apresentação dos pedidos de Promoção, para o aludido cargo, de
conformidade com o disposto nos §§ 1º e 4º do art. 45, da Lei Complementar Estadual
n.º 12, de 27.12.94. DADO E PASSADO, nesta Cidade do Recife, Capital do Estado
de Pernambuco, aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e
vinte e dois (29/10/2022). Eu, ________________________ MARIA LIZANDRA
LIRA DE CARVALHO, Promotora de Justiça, Secretária do CSMP, mandei digitar e
subscrevo.

PAULO AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA
Presidente do CSMP

EDITAL DE PROMOÇÃO Nº. 04/2022 – PM
CRITÉRIO DE MERECIMENTO – 2ª INSTÂNCIA

(2ª PUBLICAÇÃO)

O Exmo. Sr. Presidente do Conselho Superior do Ministério Público, em virtude
da Lei, etc.

FAZ SABER, pelo presente Edital de Promoção, aos senhores Promotores de
Justiça de 3ª entrância, que se achando vago o cargo de 2º Procurador de Justiça
Criminal (1ª e 2ª Turmas da Câmara Regional de Caruaru), fica aberta a concorrência
pelo critério de Merecimento, na Secretaria do Conselho Superior do Ministério
Público, pelo prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir do 1º (primeiro) dia útil
seguinte a 2ª (segunda) publicação do presente, no Diário Oficial do Estado de
Pernambuco, para apresentação dos pedidos de Promoção, para o aludido cargo, de
conformidade com o disposto nos §§ 1º e 4º do art. 45, da Lei Complementar Estadual
n.º 12, de 27.12.94. DADO E PASSADO, nesta Cidade do Recife, Capital do Estado
de Pernambuco, aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e
vinte e dois (29/10/2022). Eu, ________________________ MARIA LIZANDRA
LIRA DE CARVALHO, Promotora de Justiça, Secretária do CSMP, mandei digitar e
subscrevo.

PAULO AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA

Presidente do CSMP

ANEXOS - AVISO Nº 154/2022 – CSMP

ANEXOS - AVISO Nº 154/2022 – CSMP

EDITAL DE PROMOÇÃO Nº. 05/2022 – PA
CRITÉRIO DE ANTIGUIDADE – 2ª INSTÂNCIA

(2ª PUBLICAÇÃO)

O Exmo. Sr. Presidente do Conselho Superior do Ministério Público, em virtude
da Lei, etc.

FAZ SABER, pelo presente Edital de Promoção, aos senhores Promotores de
Justiça de 3ª entrância, que se achando vago o cargo de 3º Procurador de Justiça
Criminal (1ª e 2ª Turmas da Câmara Regional de Caruaru), fica aberta a concorrência
pelo critério de Antiguidade, na Secretaria do Conselho Superior do Ministério
Público, pelo prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir do 1º (primeiro) dia útil
seguinte a 2ª (segunda) publicação do presente, no Diário Oficial do Estado de
Pernambuco, para apresentação dos pedidos de Promoção, para o aludido cargo, de
conformidade com o disposto nos §§ 1º e 4º do art. 45, da Lei Complementar Estadual
n.º 12, de 27.12.94. DADO E PASSADO, nesta Cidade do Recife, Capital do Estado
de Pernambuco, aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e
vinte e dois (29/10/2022). Eu, ________________________ MARIA LIZANDRA
LIRA DE CARVALHO, Promotora de Justiça, Secretária do CSMP, mandei digitar e
subscrevo.

PAULO AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA
Presidente do CSMP

EDITAL DE PROMOÇÃO Nº. 06/2022 – PM
CRITÉRIO DE MERECIMENTO – 2ª INSTÂNCIA

(2ª PUBLICAÇÃO)

O Exmo. Sr. Presidente do Conselho Superior do Ministério Público, em virtude
da Lei, etc.

FAZ SABER, pelo presente Edital de Promoção, aos senhores Promotores de
Justiça de 3ª entrância, que se achando vago o cargo de 4º Procurador de Justiça
Criminal (1ª e 2ª Turmas da Câmara Regional de Caruaru), fica aberta a concorrência
pelo critério de Merecimento, na Secretaria do Conselho Superior do Ministério
Público, pelo prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir do 1º (primeiro) dia útil
seguinte a 2ª (segunda) publicação do presente, no Diário Oficial do Estado de
Pernambuco, para apresentação dos pedidos de Promoção, para o aludido cargo, de
conformidade com o disposto nos §§ 1º e 4º do art. 45, da Lei Complementar Estadual
n.º 12, de 27.12.94. DADO E PASSADO, nesta Cidade do Recife, Capital do Estado
de Pernambuco, aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e
vinte e dois (29/10/2022). Eu, ________________________ MARIA LIZANDRA
LIRA DE CARVALHO, Promotora de Justiça, Secretária do CSMP, mandei digitar e
subscrevo.

PAULO AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA

Presidente do CSMP

ANEXOS - AVISO Nº 154/2022 – CSMP

ANEXOS - AVISO Nº 154/2022 – CSMP

EDITAL DE PROMOÇÃO Nº. 07/2022 – PA

CRITÉRIO DE ANTIGUIDADE – 2ª INSTÂNCIA
(2ª PUBLICAÇÃO)

O Exmo. Sr. Presidente do Conselho Superior do Ministério Público, em virtude
da Lei, etc.

FAZ SABER, pelo presente Edital de Promoção, aos senhores Promotores de
Justiça de 3ª entrância, que se achando vago o cargo de 5º Procurador de Justiça
Criminal (1ª e 2ª Turmas da Câmara Regional de Caruaru), fica aberta a concorrência
pelo critério de Antiguidade, na Secretaria do Conselho Superior do Ministério
Público, pelo prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir do 1º (primeiro) dia útil
seguinte a 2ª (segunda) publicação do presente, no Diário Oficial do Estado de
Pernambuco, para apresentação dos pedidos de Promoção, para o aludido cargo, de
conformidade com o disposto nos §§ 1º e 4º do art. 45, da Lei Complementar Estadual
n.º 12, de 27.12.94. DADO E PASSADO, nesta Cidade do Recife, Capital do Estado
de Pernambuco, aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e
vinte e dois (29/10/2022). Eu, ________________________ MARIA LIZANDRA
LIRA DE CARVALHO, Promotora de Justiça, Secretária do CSMP, mandei digitar e
subscrevo.

PAULO AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA

Presidente do CSMP

ANEXOS - AVISO Nº 154/2022 – CSMP

ANEXOS - AVISO Nº 154/2022 – CSMP